УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

П Р И К А З
05.04.2024 № 298

г. Мончегорск

О повторном изучении образовательных запросов
учащихся 9-х классов на получение
среднего общего образования

В целях изучения образовательных запросов учащихся 9-х классов, уточнения
количества открываемых десятых классов в муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждениях (далее - МБОУ) в 2024-2025 учебном году приказываю:

1. Утвердить содержание анкет для изучения образовательных запросов учащихся 9-х
классов (приложение № 1).

2. Управлению образования администрации города Мончегорска (далее -  управление
образования) (Солтан И.В.):

2.1. Организовать изучение образовательных запросов на получение среднего общего
образования путем анкетирования учащихся 9-х классов МБОУ.

2.2. Провести в срок до 17.04.2024 анализ результатов анкетирования.
2.3. Разместить сводные материалы результатов анкетирования на сайте управления

образования в срок до 17.04.2024.
2.4. Проинформировать руководителей МБОУ о результатах анкетирования в срок до

3. Руководителям МБОУ Гимназия №1 (Скальская З.Н.), «Лицей имени В.Г. Сизова»
(Ермоленко В.А.), СОШ № 1 имени А. Ваганова (Михайлова Г.С.), СОШ № 5 (Стахеева
Ю.В.), ОШ № 7 (Процветова М.И.), СОШ № 8 (Щепилова С.Ю.), СОШ № 10 им. Б.Ф.
Сафонова (Беспалова С.Б.), ОШ № 14 (Борисова М.В.):

3.1. Проинформировать учащихся 9-х классов, родителей (законных представителей)
учащихся о проведении анкетирования.

3.2. Обеспечить 100% участие учащихся 9-х классов, родителей (законных
представителей) учащихся в анкетировании в период с 09 апреля по 12 апреля 2024 года.

3.3. Проанализировать анкеты учащихся, оформить результаты анализа в сводные
таблицы (приложение № 2).

3.4. Предоставить в управление образования в срок до 15.04.2024 сводные таблицы по
результатам анализа анкет.

3.5. Довести до сведения родителей (законных представителей) сводные результаты
анкетирования в срок до 26.04.2024.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Солтан И.В., главного специалиста
управления образования.

17.04.2024.

Начальник управления образования Л.В. Жукова

Рассылка: дело, Солтан, все МБОУ

Приложение № 1
к приказу управления образования

администрации города Мончегорска
от 05.04.2024 № 298

АНКЕТА

Уважаемый девятиклассник, в целях изучения Ваших образовательных запросов и
уточнения количества открываемых в 2024-2025 учебном году десятых классов в

общеобразовательных учреждениях города просим Вас ответить на вопросы данной
анкеты

1. Ф И О :____________________________________________________________
2. М БОУ:___________________________________________________________
3. Где Вы планируете продолжить обучение после окончания 10 класса?

В городе Мончегорске За пределами города
Мончегорска

Другое
(указать)

В 10-м
классе

В Мончегорском политехническом
колледже

В
СКФКиС

В 10-м
классе

В учреждении
среднего

профессионального
образования

Отделение
начального

профессионального
образования

Отделение среднего
профессионального

образования

1 2 3 4 5 6 7
4

Ответьте на следующие вопросы анкеты только в том случае, если Вы планируете
обучаться в 10 классе образовательного учреждения в г. Мончегорске.
4. Укажите общеобразовательное учреждение, профиль, в соответствии с которым Вы
хотите обучаться в 10-м классе. Если Вы выбираете универсальный профиль, то укажите
предметы, которые Вы бы хотели изучать на углубленном уровне. Обратите внимание, что
перечень предметов для изучения на углубленном уровне в классе универсального профиля
не должен дублировать перечень предметов в других профилях. Например, предметы для
углубленного изучения химия и биология относятся к естественно-научному профилю.

МБОУ Профиль Предметы, изучаемые на
углубленном уровне (не менее 2-х и

не более 3-х)

Да/Нет

м б о у  с о т
№ 1 имени А.
Ваганова

Технологический Математика, физика, информатика
Естественно-научный Математика, химия, биология

Социально -  экономический Математика, география,
обществознание

Гуманитарный Литература, история, иностранный
язык, обществознание

Универсальный 2 или 3 предмета на углубленном
уровне

МБОУ с о т
№5

Т ехнологический Математика, физика, информатика
Естественно-научный Математика, химия, биология

Социально -  экономический Математика, география,
обществознание

Г уманитарный Литература, история, иностранный
язык, обществознание

Универсальный 2 или 3 предмета на углубленном
уровне

МБОУ СОШ
№ 8

Технологический Математика, физика, информатика
Естественно-научный Математика, химия, биология

Социально -  экономический Математика, география,
обществознание

Г уманитарный Литература, история, иностранный
язык, обществознание

Универсальный 2 или 3 предмета на углубленном
уровне

МБОУ СОШ
№ 10

Т ехнологический Математика, физика, информатика
Естественно-научный Математика, химия, биология

Социально -  экономический Математика, география,
обществознание

Гуманитарный Литература, история, иностранный
язык, обществознание

Универсальный 2 или 3 предмета на углубленном
уровне

МБОУ
Г имназия № 1

Т ехнологический Математика, физика, информатика
Естественно-научный Математика, химия, биология

Социально -  экономический Математика, география,
обществознание

Г уманитарный Литература, история, иностранный
язык, обществознание

Универсальный 2 или 3 предмета на углубленном
уровне

МБОУ
«Лицей имени
В.Г. Сизова»

Т ехнологический Математика, физика, информатика
Естественно-научный Математика, химия, биология

Социально -  экономический Математика, география,
обществознание

Г уманитарный Литература, история, иностранный
язык, обществознание

У ниверсал ьный 2 или 3 предмета на углубленном
уровне

Универсальный (психолого
педагогической
направленности)

Обществознание, биология

Обращаем Ваше внимание на то, что профильные десятые классы открываются на
основании результатов анкетирования, а также с учетом имеющихся кадровых и
материально-технических ресурсов конкретного общеобразовательного учреждения.

С выбором моего ребенка ознакомлен(а), согласен(на)____________________________________
подпись, ФИО родителей (законных представителей)

Благодарим за ответы!

« сб
ы

S о

И
о .
о1—

О D
Q ЕГ
ей Ягм О, о

«
ю
о 2

и w а
К К ч
П2 М-(
<D g
*  «  О Я
5 ^S  С

Кас

00CTVсм

о СМ
Яг °
В <4 * '?

loо
но

fflоо
сб

U
аз
О
й
а
£соиQ.

>.
О
-С

ГГ)
%
иов.со
со

Д
ру

го
е

(у
ка

за
ть

)

Я
*и

Я £" о
2  2 с4J CJ
Я 2Г и
X X« о
5 .S
•8 5ь  о 4>
2 §■
S: s

иОCQЕ-S S
х 2я  се S1О

3а со
с

иS
ьс
е
ЬЙ
и
со

0>
£у CD £ £а £ 4> Оо я X X вUeО
т

V
чg

5  3 1« е? Xа з  *X о и  = 3о а
5л

ё  1 оX S мX и  яа>g * W у  с,
ос.оU
со

иа>зг
S
XX

I f  =
<5 §■

о V
X н
X S о
#»т §

1 £>> с * ооо
н
2
а

2О
*оа
£

£ S к^ -А Ясе X *?  S 1
« X 5X X ®* О о « Х мS 4) х «  сеX У * £ а -я

Ц S0 «  £ о  е  -0" О
а 3  о

со 5  Е

1? Я >>
О 2  °«  2 И
со <2 S

3
о

S
X X1со се ^  -н со гв 03и о 5  °4>тSс;

а
X
С

у w
s  се
9  оо * се ^

г* X 9*се 5̂ОаX

5 . со
a « о■ У у J *  ОV X я
1
1

а  ч
S 3  «

?  и
*  ' *> А  о\

ВС
ЕГ

О
Л

иц
ей

Ги
м

н
О

Ш
14

о
э
о
и

90

a0
и

О
Ш

7
1 С

О
Ш

5

«*

1
С

О
Ш

1
П

ре
дм

ет
ы

,
из

уч
ае

мы
е

на

уг
лу

бл
ен

но
м

ур
ов

не

(н
е

ме
не

е
2-х

и

не
бо

ле
е

3-
х)

М
ат

ем
ат

ик
а,

фи
зи

ка
,

ин
фо

рм
ат

ик
а

М
ат

ем
ат

ик
а,

хи
ми

я,

би
ол

ог
ия

М
ат

ем
ат

ик
а,

ге
ог

ра
фи

я,

об
щ

ес
тв

оз
на

ни
е

Ли
те

ра
ту

ра
,

ис
то

ри
я,

ин

ос
тр

ан
ны

й
яз

ык
,

об
щ

ес
тв

оз
на

ни
е

2
ил

и
3

пр
ед

ме
та

на

уг

лу
бл

ен
но

м
ур

ов
не

М
ат

ем
ат

ик
а,

фи
зи

ка
,

П
ро

ф
ил

ь

Т е
хн

ол
ог

ич
ес

ки
й

Ес
те

ст
ве

нн
о-

на
уч

ны
й

Со
ци

ал
ьн

о
-

эк
он

ом
ич

ес
ки

й
Г у

ма
ни

та
рн

ый

У
ни

ве
рс

ал
ьн

ый

Т е
хн

ол
ог

ич
ес

ки
й

М
БО

У

М
БО

У

СО
Ш

№
1

им
ен

и
А

.
В

аг
ан

ов
а

М
БО

У

ин
фо

рм
ат

ик
а

М
ат

ем
ат

ик
а,

хи
ми

я,

би
ол

ог
ия

М
ат

ем
ат

ик
а,

ге
ог

ра
фи

я,

об
щ

ес
тв

оз
на

ни
е

Ли
те

ра
ту

ра
,

ис
то

ри
я,

ин

ос
тр

ан
ны

й
яз

ык
,

об
щ

ес
тв

оз
на

ни
е

2
ил

и
3

пр
ед

ме
та

на

уг

лу
бл

ен
но

м
ур

ов
не

М
ат

ем
ат

ик
а,

фи
зи

ка
,

ин
фо

рм
ат

ик
а

М
ат

ем
ат

ик
а,

хи
ми

я,

би
ол

ог
ия

М
ат

ем
ат

ик
а,

ге
ог

ра
фи

я,

об
щ

ес
тв

оз
на

ни
е

Ли
те

ра
ту

ра
,

ис
то

ри
я,

ин

ос
тр

ан
ны

й
яз

ык
,

об
щ

ес
тв

оз
на

ни
е

2
ил

и
3

пр
ед

ме
та

на

уг

лу
бл

ен
но

м
ур

ов
не

М
ат

ем
ат

ик
а,

фи
зи

ка
,

ин
фо

рм
ат

ик
а

М
ат

ем
ат

ик
а,

хи
ми

я,

би
ол

ог
ия

М
ат

ем
ат

ик
а,

ге
ог

ра
фи

я,

об
щ

ес
тв

оз
на

ни
е

Ли
те

ра
ту

ра
,

ис
то

ри
я,

ин

ос
тр

ан
ны

й
яз

ык
,

об
щ

ес
тв

оз
на

ни
е

2
или

3

пр
ед

ме
та

на

уг

лу
бл

ен
но

м
ур

ов
не

М
ат

ем
ат

ик
а,

фи
зи

ка
,

ин
фо

рм
ат

ик
а

М
ат

ем
ат

ик
а,

хи
ми

я,

би
ол

ог
ия

Ес
те

ст
ве

нн
о-

на
уч

ны
й

Со
ци

ал
ьн

о
-

эк
он

ом
ич

ес
ки

й
Гу

ма
ни

та
рн

ый

У
ни

ве
рс

ал
ьн

ый

Т е
хн

ол
ог

ич
ес

ки
й

Ес
те

ст
ве

нн
о-

на
уч

ны
й

Со
ци

ал
ьн

о
-

эк
он

ом
ич

ес
ки

й
Гу

ма
ни

та
рн

ый

У
ни

ве
рс

ал
ьн

ый

Т е
хн

ол
ог

ич
ес

ки
й

Ес
те

ст
ве

нн
о-

на
уч

ны
й

Со
ци

ал
ьн

о
-

эк
он

ом
ич

ес
ки

й
Гу

ма
ни

та
рн

ый

У
ни

ве
рс

ал
ьн

ый

Те
хн

ол
ог

ич
ес

ки
й

Ес
те

ст
ве

нн
о-

на
уч

ны
й

СО
Ш

№
5

М
БО

У

СО
Ш

№
8

М
БО

У

СО
Ш

№
10

М
БО

У

Г и
м

на
зи

я
№

1

М
ат

ем
ат

ик
а,

ге
ог

ра
фи

я,

об
щ

ес
тв

оз
на

ни
е

Ли
те

ра
ту

ра
,

ис
то

ри
я,

ин

ос
тр

ан
ны

й
яз

ык
,

об
щ

ес
тв

оз
на

ни
е

2
ил

и
3

пр
ед

ме
та

на

уг

лу
бл

ен
но

м
ур

ов
не

М
ат

ем
ат

ик
а,

фи
зи

ка
,

ин
фо

рм
ат

ик
а

М
ат

ем
ат

ик
а,

хи
ми

я,

би
ол

ог
ия

М
ат

ем
ат

ик
а,

ге
ог

ра
фи

я,

об
щ

ес
тв

оз
на

ни
е

Ли
те

ра
ту

ра
,

ис
то

ри
я,

ин

ос
тр

ан
ны

й
яз

ык
,

об
щ

ес
тв

оз
на

ни
е

2
ил

и
3

пр
ед

ме
та

на

уг

лу
бл

ен
но

м
ур

ов
не

О
бщ

ес
тв

оз
на

ни
е,

 б
ио

ло
ги

я

Со
ци

ал
ьн

о
-

эк
он

ом
ич

ес
ки

й
Г у

ма
ни

та
рн

ый

У
ни

ве
рс

ал
 ь

ны
й

Т е
хн

ол
ог

ич
ес

ки
й

Ес
те

ст
ве

нн
о-

на
уч

ны
й

Со
ци

ал
ьн

о
-

эк
он

ом
ич

ес
ки

й
Г у

ма
ни

та
рн

ый

У
ни

ве
рс

ал
ьн

ый

У
ни

ве
рс

ал
ьн

ый
(п

си
хо

ло
го

пе

да
го

ги
че

ск
ой

на
пр

ав
ле

нн
ос

ти
)

М
БО

У

«Л
иц

ей

им
ен

и
В.

Г.

С
из

ов
а»

IГ)
ъ
(Jо
Си
С
О

со

Чи
сл

о
уч

ащ
их

ся
,

вы
бр

ав
ш

их

пр
ед

м
ет

Пр
ед

ме
т

дл
я

из
уч

ен
ия

на

уг
лу

бл
ен

но
м

ур
ов

не

в
кл

ас
се

ун

ив
ер

са
ль

но
го

пр

оф
ил

я
(по

уб

ы
ва

ни
ю

ко

ли
че

ст
ва

уч

ащ
их

ся
,

вы
бр

ав
ш

их

пр
ед

м
ет

)

М
БО

У